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vidt han alene skal skatte til den vedkommende

Commune; han kan derfor meget godt være

skattepligtig til flere Communer, hvorom det

ærede Medlem sikkert vil overbevise»sig ved at

tage Hensyn til § 6. —- Det ærede Medlem

omtalte dernæst ogsaa, at det Forslag, som er stil-
let med Hensyn til Sokkelnnds Herred, var af
den Beskaffenhed, at Beboerne i Coitnnunerne

der vilde komme til sat svare 5 a 6 pCt» men

det er mig aldeles umuligt at forstaae, hvor-
ledes det ærede Medlem er kommet til: dette

Resultat.« sDet Forslag, som Udvalget har stil-
let, er gaaet ud fra, at de paagjældende Com-

muner skulde svare 3 pCt» det Samme, som
andre svare. Jeg tillod mig igaar at bemærke

— ligesom det ogsaa i Betænkningen paa et

Par Steder udtrykkeligter fremhævet —- clt dersom

Udvalgets Forslag til.§ 6 blev vedtaget, vilde

detsvære nødvendigt til 3die Behandling at

gjøre en Forandring i denne Henseende, men

at der skulde gjøres en Forandring, hvorved
Summen-blev sat ned til det Halve, har jeg

rigtignok aldrig tænkt mig, og det vilde inter-

essere mig meget, om det ærede Medlem for

Udvalget eller her i Salen vilde oplyse, hvor-
ledes han efter de Oplysninger, der foreligge,
er kommet til de—s a« 6 pCt.

Det ærede Medlem for Aarhuns Amts 3die

Valgkreds «(V. Erichsen) saavelsom det ærede

Medlem for Kjøbenhavns Amts 2den Valg-
kreds (Holstein) henledede særlig Opmærksom-
heden paa den Forskjel, der er mellem Scalan

for Kjøbenhavn og det øvrige Land, og det er

ingenlunde undgaaet Udvalgets Opmærksomhed,
at der finder en saadan Forskjel Sted. Det

Spørgsmaal, der foreligger, er imidlertid, om

det paa Grund heraf vilde være rigtigt at paa-

lægge Kjøbenhavn en større Skat end sde 3

Proeent, der svares af det øvrige Land ; men

dette Spørgsmaal niaa Udvalget besvare be-

nægtende. Grunden til, at Kjøbenhavn har

faaet en anden Scala, ligger ingenlunde i en

særlig Ømhed for denne By, men det ligger
deri, at samtlige Forhold i Kjøbenhavn med-

føre, at en anden Seala sog en anden Bereg-

ning for Skatteindtægten der er naturlig.

Forholdene inobenhavn medføre nødvendig,

eller gjøre det i alt Fald hensigtsmæssigt, at

man ikke medtager den Befolkning, som har en

Jndtægt as under 4001Nd» og dersom man

her vilde gaae ned til 200 Rd., vilde man

stille Ltgningsconnnissionen en Opgave, som
det var den umuligt at løse. Der maatte skaf-
fes ganske andre Ligningsapparater tilveie, hvis
man«vilde tage disse Smaafolk med; fordi
Forholdene i Kjøbenhavn ere aldeles forskjel-
lige fra Forholdene i det øvrige Land. Der-

næst ere ogsaa Livsvilkaarenei Kjøbenhavn i

flere Henseender af en særegen Beskaffenhed,
hvorfor det ogsaa af dette Hensyn ganske vist
er hensigtsmæssigt at lade Sealaen sgaae endeel

høiere op for Kjøbenhavn -end for det øvrige
Land. De ærede Medlemmer ville maaskee
erindre, at vi have havt et Lovsorslag om

nogle Ændringer i Jndkomstskatsloven for
Kjøbenhavn til første Behandling, og der blev
da« afflere ærede Medlemmer af dette Thing,
hvad jeg troer ogsaa har fundet Gjenklang i

Udvalgets Betænkning, stillet det Forslag, at

Scalan skulde gaae op til 2,000 Rd., netop
paa Grund af de særlige Livsvilkaar, idet man

ikke ansaae det tilstrækkeligt at standse ved

1,200 Rd. Jeg maa tilstaae, at- jeg ikke er

ganske enig i denne Betragtning, men ikke de-

stomindre seer man heraf, hvorledes Mænd,
som særlig interessere sig for dette Spørgs-
maal, kunne komme til en saadan Anskuelse.
J ethvert Tilfælde forekommer det mig, at det

ikke vilde være heldigt, om de Skatteyderei
Kjøbenhavn, som betale Skat af deres Jndtæg-
ter« over 1,200 Rd., skulde svare Mere, fordi
de, der have smaa Jndtægter, sbleve fri for
Skat. Dette forekommer 'mig ikke atvære rig-
tigt, og derfor maae vi, naar vi i det Hele
bestræbe os for, at enhver Mand i Landet,
med Undtagelse af dem, der have-ganske smaa
Jndtægter, skal komme til at betale 3 Proeent
i Skat, ikkeO ansætte Folk i Kjøbenhavn til et

høiere Beløb. De ærede Medlemmer ville i

det Hele see, at denne Lov hviler paa det Sy-
stem, saavidt muligt at nærme sig til den com-

munale Beskatnings Den lægger Skatten over

paa Communerne, idet den siger, at enhver
Commune skal udrede et«vist Beløb. Man

maa nu lægge Mærke til, at man i Kjøben-
havn i flereAar har havt en Jndtægtsskat, og da

man «har været tilfreds med den Maade, hvor-
paa Skatten derefter lignes, saaanvender man


